- Pag. ed. Bonn. 651. 20. Levit. 14.
 Pag. 652. 11. Proverb. 9.
 Pag. 655. 9. Hoc loco magnus est hiatus in Cod. Aug. quem ex MS. Vatic. Leunclavio et Conciliis supplevimus.
 Pag. 657. 3. * *εἰσάγοντες*] * Sic cod. Vat. Alii *εἰσαγουσι*.
 Pag. 658. 15. *παρά*] al. *περὶ*, ut in Concil.
 Pag. 658. 17. Act. 5.
 Pag. 659. 8. *παράκρισιν*] al. *κατάκρισιν*.
 Pag. 660. 9. * *λόγον*] Leuncl. et Concil. *τὸν θεὸν Λόγον Χριστόν*, etc.
 Pag. 660. 13. * *τοῦ θεοῦ λόγου*] Ita Leuncl. in Conc. vero *τοῦ Θεοῦ Λόγου τῷ ἀνθρώπῳ*. Rader. *τῷ Θεῷ Λόγῳ τοῦ ἀνθρώπου*.
 Pag. 662. 5. * *Ἐφ' ἰσης*] * Leuncl. *ἐπίσης*. Concil. *ἐπίσης*.
 Pag. 665. 3. Haec absunt a Leuncl. et Concil.
 Pag. 667. 19. * *ἀναφρέσθαι*] Leuncl. *ἀναφαινεσθαι*.
 Pag. 670. 15. * *τούτοις*] * *αὐτοῖς*.
 Pag. 670. 16. * *Δεῖ δὲ*] * *εἰ καὶ*.
 Pag. 671. 22. Gen. 9.
 Pag. 673. 5. Sep. 14.
 Pag. 676. 8. Act. 1.
 Pag. 676. 19. Joan. 11. et 14.
 Pag. 676. 21. Galat. 1.
 Pag. 677. 16. * *παύσσονται*] * Ita Leuncl. Labb. *παύειν* edidit.
 Pag. 678. 12. * *εἶτα*] * Leuncl. *εἶναι*. Labb. *ἀποδείξας εἶναι*. Sed *εἶτα* legit vetus Interpres.
 Pag. 680. 7. * *καὶ μηνῶν*] * Leuncl. *καὶ μὴν ὡς pro μηνῶν*. Labb. *καὶ μηνὸς τῆ*.
 Pag. 680. 9. * *Κωλονίας*] Ita Interpr. Labb. *Κολωνίας*.
 Pag. 680. 10. * *μνημονεύσαι*] * Labb. *μνημονεύουσαι*.
 Pag. 680. 15. * *Κιλικίας*] * Leuncl. *Κηλικίας*.
 Pag. 686. 2. Dan. 10.
 Pag. 686. 4. Num. 2.
 Pag. 686. 5. Apocal. 1.
 Pag. 686. 15. Luc. 2.

ANIMADVERSIONES

A. D

CHRONICUM ALEXANDRINUM.

QUIS AUCTOR, CUIUSMODI SCRIPTUM.

Est qui laudatissimi hujus Chronici scriptorem putavit Georgium Pisidem Constantinopolitanae hierarchias diaconum et charophylacem, aevo Heraclii florentem, cujus res gestas, et Persica, oratione libera composuit, ut est apud Suidam; ratus ea verba, quibus opera illius enumerat, ad hoc Chronicon referenda. *ἑξαήμερον δι' ἰάμβων εἰς ἡπτη τριαγγιλια. εἰς Ἡράκλειον τὸν βασιλέα, καὶ εἰς τὸν κατὰ Περσῶν πόλεμον.* quasi Pisides coeptos ab O. C. usque ad Heraclium et Persicum bellum Heraclii annales prosecutus sit, ita enim τὸ [εἰς] interpretandum existimat, ut valeat non [de] Heraclio, sed usque ad Heraclium. Interpunctionem enim ante εἰς omnino tollit. Mihi, quo minus idem sentiam, tria obstant. Primum quod Suidas vere affirmet hexaëmeron jambo scriptum fuisse; habemus enim adhuc in manibus illius operis versus mille octingentos octoginta, quasi prooemium quoddam totius argumenti, ut ex MS. 8 cod. A. Bibliothecae apparet, quod in haec verba legitur. *Γεωργίου διακόνου τῆς ἁγίας ἐκκλησίας τοῦ Πισίδου προοίμιον τῆς ἑξαήμερου διὰ ἰαμβῶν στίχων.* Opus ergo illud ἕμμετρον est, et versu conscriptum, nec amplius sex dierum spacium continet, uade et *κοσμογραφία*, ἢ *ἑξαήμερον* inscribitur. Deinde apud Suidam post vocem *τριαγγιλια* sequitur interpunctio, ut ostendat, sequentem de Heraclio historiam diversam a *κοσμογραφία*, eamque *λογάδην* ait scriptam fuisse. Postremo refert auctor Chronici alterius MS. (ex bibliotheca Collegii Annaei) ex Piside et Cyrillo decerpti, apud Georgium Pisidem Adami filias primas, alteram Azuram, alteram Asuam nominari, cum in hoc Chronico nulla fiat mentio nec Asuae, nec Azurae.

Hoc ergo Chronicon Pisidae esse non potest. Haec mihi videbantur, cui tamen prior sententia magis arriserit per me, quod volet, sentiet. Non ibo interim negatum, si vera est epigrapha illius Annaei Chronici MS. fuisse elaboratum à Piside Chronicon, sed soluta, non pedibus illigata oratione; ex Suida tamen id evinci non posse, qui illius nullam omnino facit mentionem.

Omphrius Panvinius et castigator temporum anonymi nomine librum afficiunt, nisi quod hic Casaubonianum nonnumquam appellat in thesauro Eusebiano. Fasti Consulares inde deprompti, valgo SICULI, aut TABULAE SICULAE dicuntur, quod liber primum in Siciliae perantiqua bibliotheca reperiatur sit.

Mihi vero similis videtur non unum chronici hujus auctorem extitisse, quod primum ex inscriptione; deinde praefatiuncula, postremo ex Caesarum Syllabo conjici. Panvinius inscriptionem legit, quae promittit anno a condita rerum continuationem, usque ad primum Heraclii. Noster codex, ex quo Casaubonus sua decarpsit, et Scaligero transmisit, continet omnes mundi annos usque ad xx. Heraclii. Videntur ergo ab alio adjecta, quae post primum Heraclii annum sequuntur.

Deinde Imperatorum Romanorum nomenclatura, quae Romanum Monachum ultimam nominat (quem anno Christi mxxlv. Nisi malis imperasse scribunt) ostendit exerte vel totum Imperatorum Petri Alexacatalogum ab alio insertum, vel auctum; cum post Heraclium xandri

Praefatiuncula vero inscriptam habet nomen Petri Alexan-^{Chronicon} driae, Episcopi reor, ita enim millies in scriptoribus Graecis, his auctor ^{appellare.} praesertim Conciliis, nominantur: unde Chronicon potius hujus chron. ^{Nullus ex} Petri Alexandriae, sive Episcopi, sive Lectoris, sive alterius ^{temporum} rationem, nomen praeferat, et de agno typico ex paschaibus, ex Ma-^{esse potuit:} theseos rationibus frequenter disputet. quod Alexandrini Epi- In chrono-^{logia Juris} scopi olim eam curam haberent, ut pascha totum per orbem ^{Graeco-} vulgerent, et Cyclos Solis et Lunae accurate definirent. ^{Romani le-}

Tres porro tantum Alexandriae hoc nomine pontificatum ^{go Petrum} gerere, ut ex Nicophori Chronico, quod ad pccc. annum Alexandri-^{perpetuatur, discis.} Nisi posteriores addas, quorum catalo-^{num Epi-} gum non vidi. Petrus sanctissimus martyr sub paganis adhuc ^{scopum} Imperatoribus. Petrus qui a Valente proscriptus est, et Pe-^{fuisse anno} trus Mongus haereticus **. Enimvero hoc Chronicon prorsus numero ^{Christi 640.} justum et Catholicum est, unumque tantum vel alterum erro-^{quinquage-} ram habet, de quo suo loco monebimus. Atque haec de au-^{simum, qui} ctore, qui vel is est Petrus praefationi inscriptus, vel plures ^{fuisse po-} tuit auctor ^{tuit auctor} Possit etiam in Maximum Monachum, qui Heraclio imperante Chronici.